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Skatteudvalget har den 31. januar 2020 bedt Statsrevisorerne oplyse, om 

Rigsrevisionen i forbindelse med udarbejdelsen af notatet om Skattestyrel-

sens forlig med 61 amerikanske pensionsplaner m.fl. fra maj 2019, jf. SAU 

alm. del – bilag 140, har undersøgt lovligheden af, at Skattestyrelsen indi-

rekte har betalt for en privat virksomheds bøde, som denne er blevet dømt til 

at betale af en dansk domstol. I bekræftende fald bedes redegjort uddybende 

for Rigsrevisionens konklusion.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

Statsrevisorerne har som svar på spørgsmålet indhentet følgende oplysnin-

ger fra Rigsrevisionen: 

 

Rigsrevisionen konstaterer i notatet, at bøden betales af den dømte dvs. den 

tyske bank. Skattestyrelsen betaler ikke bøden, og Rigsrevisionen tager der-

for ikke stilling til om dette måtte være lovligt. Rigsrevisionen forholder sig i 

notatet alene til det bevillingsretlige spørgsmål og konstaterer, at der under 

visse betingelser er bevillingsmæssig hjemmel til at indgå et forlig dvs. at en 

minister kan gøre dette uden at forelægge det særskilt for Folketinget.  

Det er bl.a. en betingelse for den bevillingsmæssige hjemmel, at forliget er 

økonomisk hensigtsmæssigt. Den økonomiske værdi af bøden indgår i forli-

get og indgår dermed også i Skattestyrelsens og Kammeradvokatens overve-

jelser om den økonomiske hensigtsmæssighed.  

Rigsrevisionen har ikke taget stilling til om indholdet i forliget herunder indhol-

det vedrørende bøden skulle stride mod anden lovgivning herunder eventuelt 

lovgivning i andre lande. 

 

Statsrevisorernes svar til Skatteudvalget er således, at Rigsrevisionen ikke 

har taget stilling til, om Skattestyrelsen direkte eller indirekte betaler bøden, 

og om dette er lovligt. Rigsrevisionen konstaterer, at bøden principielt skal 

betales af banken, og at betalingen af bøden indgår i forliget. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Klaus Frandsen 

Næstformand 


